
Mija kolejny rok szkolny, rok mniej lub bardziej  wytężonej pracy.  

Z okazji zbliżających się wakacji, życzymy czytelnikom wspaniałe-

go wypoczynku, słonecznych dni oraz niezapomnianych wrażeń. 

Wykorzystajcie okres wakacji jak najlepiej, odpocznijcie od trudów 

nauki i nabierzcie sił do kolejnego roku szkolnego,  

na pewno nie będzie łatwy. 
Redakcja Gimzetki 

 

ROK SZKOLNY  

2013/2014 

 Liczba uczniów w szkole—  172 

Liczba dni, w których odbyły się zajęcia 
lekcyjne—181 

Liczb dni wolnych od zajęć lekcyjnych z 
innych powodów niż soboty, niedziele, 
ferie i święta—11 

Średnia frekwencja— 91,14 

Uczennice ze 100% frekwencją: 

Klaudia Berlińska 

Sandra Stańczak 

Emilia Nowak 

Liczba ocen  rocznych—2537; 

W tym:  

Ocen celujących— 44 

Ocen bardzo dobrych—371 

Ocen dobrych— 537 

Ocen dostatecznych—671 

Ocen dopuszczających— 884 

Ocen niedostatecznych— 22 

Średnia ocen—3,19 

Średnia ocen klas pierwszych-3,16 

Średnia ocen klas drugich— 3,11 

Średnia ocen klas  trzecich— 3,36 
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 Prezentowane średnie  dotyczą ocen rocznych w poszczególnych klasach.  Pamiętajmy, że  trzecioklasiści na 

świadectwie ukończenia  gimnazjum   mają wpisane wszystkie przedmioty, jakie realizowali w całym cyklu na-

uki, dlatego ich średnie będą inne od prezentowanych powyżej. 

Str. 2 GIM ZE T KA 
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IA IB IC IIA IIB IIC IIIA IIIB SZKOŁA

frekwencja 92,68 93,5 93,3 91,14 89,84 90,43 88,55 89,67 91,14

Roczna frekwencja

Najlepiej 
uczęszczali do 
szkoły ucznio-
wie klasy IB 

2,6

2,7

2,8

2,9

3

3,1

3,2

3,3

3,4

3,5

IA IB IC IIA IIB IIC IIIA IIIB SZKOŁA

średnia 2,91 3,37 3,19 3,14 3,1 3,1 3,43 3,28 3,19

ŚREDNIA OCEN
Najwyższą średnią 
ocen uzyskali ucznio-
wie  klasy IIIA 



JUSTYNA KACZMAREK 

Pamiętam jak w drugiej klasie gimnazjum koledzy przez przypadek wyrzucili kaktusa przez 

okno. Po jakimś czasie rozpoczęto dochodzenie. ;) 

Kolejnym wspomnieniem jest lekcja chemii, kiedy to koleżanka miała opisać żrący kwas, a 

ktoś z klasy krzyknął aby go spróbowała. 

W podstawówce na pewnej lekcji kolega uderzył drugiego kolegę. Ten chciał na niego 

naskarżyć, więc drugi zasugerował że może mu oddać i będą kwita. Nie zgodził się, więc 

szukał chętnych, którzy zrobią to za niego. Zgłosiłam się ja, kolega płakał. 

IZABELA CHRÓŚNIAK 

W mojej pamięci zostanie nasz "strajk". Gdy byłam w drugiej klasie uczniowie naszej szkoły 

utworzyli grupę na facebooku i ogłosili w niej, żeby następnego dnia wszyscy ubrali się w 

paski lub na pomarańczowo i napisali na rękach numery (miało to symbolizować więzie-

nie). Na długiej przerwie wszyscy przebrani zebrali się pod biblioteką na wspólne zdjęcie. 

Niestety zostało ono usunięte z telefonu z nakazu dyrekcji. 

Miłe wspomnienia zostaną mi również po projekcie zrobionym z dziewczynami w drugiej 

klasie. Z koleżankami postanowiłyśmy nagrać film nakłaniający do bycia sobą. Spędziłyśmy 

na jego wykonaniu BARDZO dużo czasu ( ciągle się myliłyśmy albo wiatr za głośno wiał lub 

ktoś zaczął się śmiać ), czasem miałyśmy już dosyć, ale było warto, bo po przedstawieniu 

naszych wysiłków dużo osób mówiło, że nasz projekt był najlepszy. :) 

KLAUDIA SIKORSKA 
Mam wiele wspaniałych wspomnień z gimnazjum. Jedno z nich wam opiszę, bardzo zapadł 

mi w pamięci biwak w pierwszej klasie. Zorganizowaliśmy go na koniec roku szkolnego 

razem z klasą A. Na początku podzieliśmy się na drużyny i ruszyliśmy do lasu i tam mieli-

śmy różne szlaki,  trzeba było  także rozwiązywać zagadki. Gdy wróciliśmy do szkoły czeka-

ło już na nas ognisko przy którym śpiewaliśmy piosenki. Po ognisku osoby które chciały 

spać w namiotach zostały na dworze a inni poszli spać do szkoły. Następnego dnia był 

mecz chłopców i tak zakończył się nasz biwak ;)  

Str. 4 
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MAGDALENA LEDZION 
Najlepszym i najtrwalszym wspomnieniem z gimnazjum jest biwak, który mieliśmy w klasie 

pierwszej . Zostaliśmy na noc w szkole, niektórzy spali w namiotach rozbitych na boisku 

szkolnym a inni w klasie na materacach w śpiworach. Urządziliśmy sobie rajd wokół Jeziora 

Szczawińskiego wcześniej dzieląc się na kilka grup. Ta grupa, która miała najlepszy czas  

wygrywała. Później mieliśmy ognisko, piekliśmy kiełbaski i śpiewaliśmy piosenki harcerskie. 

Następnie mieliśmy mini dyskotekę. Graliśmy na sali w nogę a na boisku w siatkówkę. Nocą 

rozmawialiśmy jeszcze do późna. Są też inne szczegóły, które należy pominąć. Generalnie 

było świetnie. :) Całe 3 lata gimnazjum są dobrym wspomnieniem i będzie mi miło kiedyś 

opowiedzieć swoim dzieciom, jak to było "za moich czasów: :)  
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je napisanie sprawdzianu z całorocznego zakresu materiału. 

Zadanie trudne, leczy wykonalne :)  

 

Po piąte - uzupełnij zeszyt przedmiotowy i zeszyt ćwiczeń  

Dużo czasu i pracy, lecz osiągalne, nauczyciel zobaczy, że się 

starasz i zależy ci. Szkoda, że dopiero w czerwcu ale próbo-

wać trzeba :)  

 

 

Pamiętaj, że jeśli twoja sytuacja jest beznadziejna a 

"obudziłeś się" w czerwcu żadna z powyższych rad na nic się 

nie zda i wtedy pozostaje ewentualnie magiczny miesiąc 

czerwiec, czyli wiara w cuda.  

 

Po  szóste  -  naucz się na poprawkę 

Jeżeli mimo wszelkich starań, a także wiary w cuda — otrzy-

małeś na koniec co 

najwyżej dwie oceny 

niedostateczne, przy-

sługują ci w sierpniu 

egzaminy poprawko-

we. Pamiętaj to nie 

przelewki.  Chcesz je 

zdać i nie siedzieć dru-

gi rok w tej samej kla-

sie? Zmobilizuj się w końcu do nauki, to chyba lepsze niż 

repetowanie. A jeżeli nie uda ci się zdać poprawki? Możesz 

zostać promowany warunkowo do następnej klasy, ale tyl-

ko raz w całym cyklu nauki.  No to :) POWODZENIA. :))  

Magdalena Ledzion 

Jak poprawić oceny na koniec roku?  

Zakończenie roku  za pasem a ty masz złe oceny? Nie 

wiesz, jak je poprawić? Oto kilka sposobów na napra-

wienie swojej sytuacji na tyle ile to możliwe :)  

 

Po pierwsze – popraw sprawdziany 

Warto poprawić zaległe klasówki i testy. Póki trzeba 

przygotować się tylko do kilku – nawet słabszy uczeń 

powinien sobie dać radę z takim wyzwaniem. Kiedy 

sprawdzianów i klasówek będzie więcej, nauczenie się 

do dodatkowych będzie naprawdę trudne. Co więcej, 

część nauczycieli, również zmęczonych ilością przed-

świątecznej pracy, nie zgadza się na poprawianie te-

stów. 

 

Po drugie – zgłaszaj się do odpowiedzi 

Koniec roku to również dobry czas na zgłaszanie się do 

odpowiedzi. Przeczytana lektura, dodatkowe zadanie z 

matematyki czy popis biologicznej wiedzy mogą zapew-

nić dobry stopień. 

 

Po trzecie - zgłoś się do prac dodatkowych  

Wykonanie jakiegoś plakatu, albumu bądź referatu za-

pewni ci dobrą ocenę i podniesie średnią, przy czym nie 

wymaga wielkiego nakładu pracy i czasu. Wystarczy 

ustalić z nauczycielem temat pracy i czas składnia jej.  

 

Po czwarte - sprawdzian całoroczny 

Uczniowi zagrożonemu oceną niedostateczną przysługu-

KINGA ROZMARYNOWICZ 

Jednym ze wspomnień, które najbardziej utkwiło mi w pamięci z tych trzech lat nauki w 

gimnazjum, jest rajd pieszy do Zdworza.  Wybraliśmy się tam całą klasą, w ostatnim tygo-

dniu nauki w klasie drugiej. Pamiętam, że wszyscy byliśmy bardzo zmęczeni gdy doszliśmy 

na miejsce, więc drogę powrotną przebyliśmy w autobusie. Na miejscu było wiele atrakcji. 

Dzięki ładnej pogodzie mogliśmy kąpać się w jeziorze, na początku trudno było wejść do 

chłodnej wody, ale z czasem stawała się ona cieplejsza.  Dzięki naszemu wychowawcy 

mamy wiele niesamowitych zdjęć. Okazał się on dobrym fotografem. :D Dużo czasu spę-

dziliśmy także na placu zabaw, robiliśmy mnóstwo zdjęć i graliśmy w koszykówkę.  Nie 

obyło się także bez ogniska, które zakończyło nasz pełen wrażeń dzień. ;) Uważam, że na 

długo zapadnie mi on w pamięci. 

Str. 5 



Jakub Berliński. Z powodu małej liczby przybyłych drużyn 

rywalizacja była niezbyt zacięta, szczególnie wśród chłop-

ców. Zwycięzcami zostali: Przemysław Ciechoński i Mate-

usz Matusiak oraz Karina Wypych i Adrianna Rogacka. Na 

drugim miejscu uplasowały się dziewczęta z Pacyny, a na 

trzecim z Gimnazjum nr 2 w Gostyninie. Rozgrywki siat-

karskie uświetniły występy czirliderek, które wykonały 

układ według własnego pomysłu. Nie zabrakło również 

kibiców, którzy do końca gorąco dopingowali swoich fa-

worytów. Po zakończeniu rozgrywek drużyny otrzymały 

medale i pamiątkowe puchary. Serdecznie dziękujemy 

wszystkim za przybycie, zwycięzcom gratulujemy i życzy-

my sukcesów w dalszych rozgrywkach!!!  

 Klaudia Nowakowska 

17 czerwca 2014 r. byliśmy gospodarzami VI Powiato-

wego Turnieju Plażowej Piłki Siatkowej Dziewcząt i 

Chłopców. W zawodach, które trwały w godzinach: 

9.00-16.00 wzięło udział sześć drużyn. Dwie drużyny 

dziewcząt ze Szczawina Kościelnego: Karina Wypych i 

Adrianna Rogacka oraz Klaudia Berlińska i Patrycja 

Kowalczyk, po jednej drużynie z Pacyny, Gostynina i 

dwie drużyny chłopców z naszej szkoły: Przemysław 

Ciechoński i Mateusz Matusiak oraz Michał Jeziorski i 

Byliśmy w liceum 
W Liceum Ogólnokształcącym im. Tadeusza Kościuszki w 

Gostyninie odbyła się debata na temat bezpieczeństwa 

nas, czyli dzieci i młodzieży zarówno w szkole jak i w dro-

dze do niej. Naszą szkołę zaproszono do udział i wysłucha-

nia wystąpień. Reprezentantami byli:  Magdalena Ledzion, 

Karina Wypych z gimnazjum oraz Aleksandra Szewczyk i 

Klaudia Wypych ze szkoły podstawowej,  p. Bożena Jezior-

ska, p. Grażyna Szewczyk, p. Wioletta Ciechomska, p. Ma-

rian Żuchniewicz, p. Jacek Ciesielski oraz p. Joanna Łyziń-

ska. Na miejscu dostaliśmy ankiety dotyczące naszego 

poczucia bezpieczeństwa w szkole oraz zagrożeń jakie 

spotkaliśmy do tej pory. Wystąpienia policjantów oraz 

dyrektorów innych szkół poruszały nie tylko znęcanie się 

fizyczne nad uczniami ale także gnębienie psychiczne, 

dręczenie w Internecie oraz zagrożenia, które niestety 

są coraz częściej napotykane wśród młodych ludzi, 

czyli narkotyki, alkohol, kradzieże i paserstwo. Poli-

cjant z Komendy Miejskiej w Gostyninie zilustrował 

skalę przestępstw popełnianych przez młodocianych. 

Nikt by się nie spodziewał, że w tak małej społeczności 

jaką jesteśmy możemy spotkać się z taką ilością wy-

kroczeń. Szkoły edukują nas i dbają o nasze bezpie-

czeństwo, lecz czasem my sami źle wybieramy i zapo-

minamy o zdrowym rozsądku popełniając kolejne wy-

kroczenie. Wszystko jest kwestią wyboru.  

Magdalena Ledzion 

Str. 6 

VI POWIATOWY TURNIEJ PLAŻOWEJ PIŁKI 
SIATKOWEJ DZIEWCZĄT I CHŁOPCÓW 

 

GIM ZE T KA 



R OK 201 3/201 4,  NU MER  8  

adaptacją powieści pod tym sa-

mym tytułem autorstwa Matthew 

Quicka. W głównych rolach wystę-

pują Bradley Cooper (Pat) i Jennifer 

Lawrence (Tiffany). Film opowiada 

historię Pata Solitano, cierpiącego 

na cyklofrenię, który wraca do ro-

dzinnego domu po ośmiu miesią-

cach spędzonych w szpitalu psy-

chiatrycznym. Aby odzyskać swoją 

żonę, Nikki, Pat stara się powrócić 

do dawnej formy, zarówno psy-

chicznej, jak i fizycznej przez czyta-

nie książek i uprawianie joggingu. 

Niespodziewanie na jego drodze staje 

Tiffany, młoda kobieta pogrążona w 

depresji po śmierci męża. Obiecuje 

pomóc mu w powrocie do żony, w 

zamian Pat godzi się na bycie jej part-

nerem w konkursie tanecznym. Film 

jest godny polecenia,  ale nie dla 

wszystkich, bo cechuje go specyficzne 

poczucie humoru, które nie każdy 

może zrozumieć. 

Olga Strzałkowska 

 

 

Poradnik 

pozytyw-

nego my-

ślenia to 

amerykański 

komediodra-

mat w reży-

serii i według 

scenariusza Davida O. Russella. Jest 

To  jeden z najpopularniejszych zespołów nurtu polskiej 

muzyki tanecznej (disco polo). Istnieje od roku 1984. Li-

derem i wokalistą zespołu jest Sławomir Świerzyński. 

Grupa ma w swoim dorobku dziewiętnaście autorskich 

płyt sprzedanych w łącznym nakładzie 16,5 milionów eg-

zemplarzy. W 1997 roku Bayer Full jako jedyny zespół 

tego nurtu muzyki nagrał płytę z piosenkami religijnymi. 

Od 1996 roku Sławomir Świerzyński jest twórcą i organi-

zatorem corocznej Biesiady Weselnej w Węgrowie, która 

odbywa się pod patronatem Programu 2 TVP. W tym sa-

mym roku zagrał postać Janusza Bukowskiego (gwiazda 

disco polo) w fil-

mie Roberta Gliń-

skiego „Kochaj i 

rób co chcesz". W 

filmie tym zostały 

w y k o r z y s t a n e 

piosenki zespołu 

Bayer Full: Bo to 

jest moja muzyka (słowa napisał Świerzyński) i Majtecz-

ki w kropeczki (słowa i muzyka Sławomir Świerzyński). 

Justyna Kaczmarek 

zamieszek, nazywając je "drobnymi, chuligańskimi wybry-
kami".  
26-30 czerwca – wydarzenia radomskie – rozszerzenie się 

strajków na wszystkie zakłady państwowe w Radomiu w 

odpowiedzi na brutalne pacyfikacje i aresztowania organi-

zatorów pierwszych strajków.  Rząd PRL wycofał się wkrót-

ce z podwyżek wprowadzając rekompensaty proporcjonal-

ne do wysokości płac, co dodatkowo napędziło inflację i 

przyspieszyło nadchodzące problemy gospodarcze. 

Albert Chodorowski 

CZERWIEC 1976  
Określenie nadane fali strajków i protestów, które miały 
miejsce w PRL pod koniec czerwca 1976 r., po ogłoszeniu 
przez rząd Piotra Jaroszewicza wprowadzenia drastycz-
nych podwyżek cen urzędowych na niektóre artykuły 
konsumpcyjne. 24 czerwca – transmisja na żywo prze-
mówienia premiera Piotra Jaroszewicza i ogłoszenie pod-
wyżek (nowych cen).  
25 czerwca – treść przemówienia pojawia się w prasie. 
Strajkuje 97 zakładów, m.in. w Radomiu, Ursusie i Płoc-
ku. Rząd PRL ukrył przed opinią publiczną fakt wybuchu 
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    W tym numerze Gimzetki konkurs składa się z dwóch rebusów (czterowyrazowego i dwuwyrazowego) oraz zagadki 

logicznej. Dla pierwszej osoby, która poprawnie rozwiąże zadania, czeka nagroda. 

  

 

 

 

 

 

 

 

ZAGADKA LOGICZNA 
W pewnej kolejce stało sześć pań. Jedna z nich miała piękną torebkę z prawdziwej krokodylowej skóry i na niej srebr-

ny monogram: jedną tylko literę. Była to pierwsza litera jej imienia i jednocześnie jej nazwiska. 

     Jedna z pań w kolejce, pani Abacka, szyje sobie sukienki u tej samej krawcowej, co pani Barbara. 

     Pani Ebacka stała w kolejce miedzy panią Anną a panią Cebacką. 

     Pani Celina i pani Cabacka stały w kolejce najdalej od siebie. 

     Pani Anna pracuje w tym samym biurze, co mąż pani Babackiej. 

     Pani Barbara stała w kolejce pierwsza. Ani pani Czesława, ani pani Danuta nie nazywają się Abacka. 

     Pani Dabacka stała w kolejce między panią Ewą a panią Babacką. 

     Pani Cebacka stała w kolejce obok pani Barbary. Pani Danuta nie stała przedostatnia. 

     Pytanie: Należy podać imiona, nazwiska i kolejność wszystkich pań, które stały w kolejce oraz wskazać która z nich 

ma torebkę z prawdziwej krokodylowej skóry? 

Kinga Rozmarynowicz 

pal. Następnego dnia Chińczyk przycho-
dzi do sklepu z dużą papierową torbą i 
mówi do sprzedawcy: 
- Pan tu włożyć ręka. 
- A po co? 
- Pan włożyć 
Sprzedawca wkłada rękę do torby, a 
Chińczyk mówi: 
- Pan pomacać! Miękkie? 
- No tak... 
- Ciepłe? 
- No tak... 
Na to Chińczyk uprzejmym głosem pro-
si: 
- Ja chcieć kupić papier toaletowy!  

——————————————— 

W wagoniku kolejki na Kasprowy tury-
sta konwersuje z góralem: 
- Baco, a co by było, gdyby ta lina się 
urwała? 
- A to by było.... trzeci roz w tym tygo-
dniu..  

——————————————- 

Neil Armstrong ląduje na Księżycu. Wy-
siada z lądownika i mówi: 
- To jest mały krok dla człowieka, ale 
duży dla... Zaraz, co to? 

Pewien gość, właściciel sklepu, bardzo 
nie lubił Chińczyków. Pewnego dnia 
przyszedł do niego Chińczyk i pyta: 
- Ma Pan Whiskas? Potrzebuję go dla 
mój kot. 
- A gdzie masz tego kota? - pyta sprze-
dawca. 
- No ja kot zostawić w domu, ja go nie 
brać ze sobą do sklep. 
- To jak go przyniesiesz, to ja ci sprze-
dam ten Whiskas. 
Chińczyk rad nie rad poszedł po kota do 
domu, a gdy wrócił otrzymał Whiskas. 
Dwa dni później przychodzi ponownie, 
ale tym razem prosi: 
- Ja chcieć kupić Pedigripal dla mój pies. 
Sprzedawca pyta: 
- A gdzie masz tego psa? Bez niego ci 
nic nie sprzedam! 
Chińczyk oburzony: 
- Ja nie chodzić z pies na zakupy! 
- Bez psa nie wracaj! - burknął sprze-
dawca. Tak się i stało, po przyjściu z 
psem, Chińczyk otrzymał swój Pedigri-

Patrzy, a parę metrów dalej pali się 
ognisko, przy którym siedzi trzech face-
tów. Rozmawiają i pieką kiełbaski. Oka-
zuje się, że są to Ukrainiec, Egipcjanin i 
Polak. 
- A wy co tu robicie? - pyta zbity z tropu 
Armstrong. 
- No, ja akurat doiłem krowę i jak wal-
nęło w Czarnobylu, to aż tu doleciałem - 
mówi Ukrainiec. 
- A ja - mówi Egipcjanin - chodziłem po 
piramidach i tak jakoś mnie przerzuciło. 
- No a ty? - pyta Polaka. 
- Nie wiem. Z wesela wracam.  

Klaudia Sikorska 
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